ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 1-С
садового участка

г. Горький                                                                                           26 августа 2023 года

Гр. Иванов Иван Иванович, паспорт серия  15 00, № 593221, выданный ОВД Ленинского района г. Горький 16 сентября 2002 года, проживающий г. Горький, ул. Мира, д. 11, кв. 6, именуемый далее в тексте договора «Продавец»,

и

Гр. Герасимов Владимир Александрович, паспорт серия  12 00, № 963741, выданный ОВД Ленинского района г. Горький  12 октября 2006 года, проживающий г. Горький. ул. Северная, д. 33, кв.22, именуемый далее в тексте договора «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец продает, а Покупатель покупает и оплачивает принадлежащий Продавцу по праву собственности земельный участок № 52 в СНТ, общей площадью  300 кв.м, кадастровый номер 4563311111, находящийся по адресу: п. Дачный.
Категория земель – с/х назначения, разрешенное использование –  садоводство.

2. Отчуждаемый по настоящему договору земельный участок принадлежит Продавцу по праву собственности на основании регистрационного свидетельства о праве собственности № 124844554, бланк серии АР-56763, выданном ЕГРП 08 мая 1998 года.

3. По соглашению сторон Покупатель приобретает у Продавца садовый участок за цену, которая составляет  1 200 000 рублей.

4. Расчет между Сторонами по настоящему Договору производится в следующем порядке: в течение 2 дней с момента заключения договора переводом на банковский счет продавца.
5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора указанное недвижимое имущество не отчуждено, не заложено, в споре, аренде, под запрещением (арестом) не состоит, права на недвижимое имущество рентой, арендой, доверительным управлением, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременены, имущество не обещано в дарение, свободно от прав и притязаний третьих лиц, долгов по налогам и другим платежам не имеет.

7. Стороны настоящим подтверждают, что на момент подписания настоящего Договора действуют добровольно, понимают значение своих действий, руководят ими, настоящий Договор не совершен вследствие тяжелых обстоятельств, не является ни для одной из Сторон кабальной сделкой.

8. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности по настоящему Договору Стороны несут в равных долях.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН